

אפריון שלמה



ילתליה

המרכז הרוחני

לע"נ משה בן רחמה לע"נ אלברט אברהם בן חנה
לע"נ מרים בת אסתר לרפואת אבלין בת גורגיה
לרפואת שלמה בן מרים הי"ו

פרשת
בהר בחוקותי
כ"ב אייר תשפ"ג
גליון מס' 384

הדלקת נרות: 18:48
נץ החמה: 05:41
צאת שבת: 20:07
צאת שבת ר"ת: 20:41

יום אחד החוסם שלה עלה, ומיד הלכו וקראו לרופא...
הרופא ניסה להוריד את החוסם, נתן תרופות, הרטיב מגבות...
אבל החוסם לא ירד, והרופא הרים ידיים.
הוא פנה להורים ואמר להם: "אני לא מצליח להוריד את
החוסם. תתכוננו, בעוד שעה תהיה יציאת הנשמה..."
אבא, ר' שלומק'ה, מיד תפס את המעיל שלו ורץ אל מחוץ
לבית...
אמא שלי תפסה אותו ושאלה אותו: "לאן אתה הולך?!"
הרופא אמר שבעוד שעה תהיה יציאת נשמה...!!!
אמר לה אבא: "אני רץ לחפש ביזיונות!"
ואבא ידע בדיוק לאיפה לרוץ...
הוא היה ממונה על השכר שההורים צריכים לשלם לתלמוד
תורה, והוא רץ לביתה של אישה שהיתה קצת משובשת,
וחייבת הרבה מאוד כסף לחיידר.
כשהוא ביקש ממנה שתשלם את השכר, היא פתחה עליו את
הפה בצרחות לעיני כל...
"מי עשה אותך בכלל לרביה?! מי אתה חושב שאתה?!"
מה אתה מדמיין לעצמך שאתה רביה?! תעוף מכאן!!!!"
אנשים שעברו ברחוב לא ידעו אם לצחוק או לבכות...
ואבא עמד באמצע הרחוב ונשם את זה עמוק.. כעבד ישאף צל!
כל בזיון ובזיון הוא הכניס לתוך האף שלו באהבה!
הוא הגיע הביתה, ואמר לאמא שלי: "ברוך השם לא יקרה
שום דבר... הגזירה נתמתקה".
ובאמת, בחסדי שמיים החוסם ירד, והיא נשארה בחיים!
עברה תקופה... שוב פעם עלה לה החוסם, ושוב הגיע הרופא
לנסות ולהוריד את החוסם. הוא לא הצליח, ואמר להורים:
"אני לא מצליח להשתלט על החוסם, בעוד שעה היא כבר תהיה
בגן עדן".
אבא יצא בריצה מהבית, והפעם אמא שלי כבר לא שאלה
אותו לאן הוא רץ...
כשהוא חזר הביתה הוא נאנח ואמר: "לא מצאתי בזיונות...".
ותוך חצי שעה היתה יציאת הנשמה, ואחותי נפטרה.
אמר להם ר' גדליה משה: "אבא תמיד היה אומר שעם בושות
פודים את המוות! ודאי שמותר להחליף לילתליה מקלט...
אבל בכאלו זמנים מתוחים בירושלים, הקב"ה שלח מתנה
אחת... את ילתליה! שיפדו בזה את המוות... ואתם רוצים
לוותר עליה?!"
אין הרבה אנשים בדרגות של ר' שלומק'ה מזוועיל...
אנחנו מתפללים בכל יום יאל תביאני לידי ביזיון, אבל לפחות
שנדע שאם זה כבר בא... אז ברוך הבא!

"ולא תונו איש את עמיתו", בהונאת דברים הכתוב מדבר...
בירושלים היה יהודי שקראו לו ר' יעקב... איש תם.
המראה החיצוני שלו היה משונה מאוד, הוא היה מאוד גבוה, אבל
גם מאוד רחב...
ואם זה לא מספיק הוא היה מנוגע בפצעים מכף רגל ועד ראש!
בגלל המראה שלו, אף מקוה בירושלים לא הסכים לו להיכנס
ולטבול שם.
כשנערכה מלחמת העולם השנייה, ויהודים רבים נשרפו באושוויץ,
אמר ר' שלומק'ה זוויעלר שאם היו נותנים לר' יעקב לטבול במקוה
בירושלים, כל המלחמה באירופה היתה נראית אחרת...!
ומרגלה בפומיה שעל עבירות של בין אדם למקום יש גיהנום גדול
למעלה... אבל על עבירות של בין אדם לחבירו, סובלים כאן בעולם
הזה!
לכנד של ר' שלמה זלמן אויערבאך היה חבר שנהרג במיתה משונה..
כשהוא הכין את ההספד, הוא הראה את זה לסבא שלו, ושאל אותו
מה הוא אומר על ההספד שכתב...
אמר לו ר' שלמה זלמן: ההספד מאוד יפה, אבל את מלאך המוות
אתה יכול לעצור רק עם סיפורים של בין אדם לחבירו...
בשנת תש"ח, כשהיו פגזים בירושלים, היתה אישה יהודיה שקראו
לה ילתליה המשוגעת... למה?
כי היא היתה עומדת בראש חוצות וכל היום צועקת ומביישת
אנשים... אבל לא סתם. היא היתה מספרת על ראש הכולל מה
חושבים עליו האברכים... היא היתה מספרת על המלמד מה
חושבים עליו ההורים... היא ידעה להגיש את זה ב'טוב טעם'...
בזמן שהיו הפגזים, כולם נכנסו למקלטים, וכמובן גם ילתליה
נכנסה למקלט... וכל היהודים ששהו עמה במקלט, במקום להיות
חשופים לפגזים שבחוץ, הם היו צריכים לשמוע כל היום את
ילתליה מפגיזה ללא הפוגה...
טוב, גמרו אומר, שאי אפשר להמשיך ככה, צריך גם לעשות קצת
זיכוי הרבים, והחליטו שיעבירו אותה למקלט אחר, כדי שגם
אחרים יזכו לטעום מהדבש הזה...
באותו מקלט ישב גם ר' גדליה משה מזוועיל, ומאחר ויושב עמם
יהודי קדוש וטהור, החליטו להתייעץ איתו לפני כן...
אמרו לו: "רביה, יש כאן אישה שעושה בושות לכולם... היא
מדברת על אנשים ונשים, וגורמת פה לבזיונות גדולים... אנחנו
רוצים להעביר אותה למקלט אחר. האם מותר לנו?"
אמר להם ר' גדליה: "היא עושה לכם בושות? ודאי שמותר להעביר
אותה... אבל אני רוצה לספר לכם סיפור קצר..."
כשהיינו ברוסיה, בעיר זוויעל, היתה לי אחות שהיתה מאוד
חולנית. היתה לה מחלה כזו שאם חוסם הגוף שלה היה עולה, זה
היה פיקוח נפש של ממש, ואפשר למות מזה!
ההורים שמרו עליה מאוד...

הפינה הרגישה

כשרשב"י הסתתר במערה, הוא יצא החוצה, וראה צייד שצד ציפורים...
 הצייד יורה, ור' שמעון שומע 'דימוס'!
 'הציפור משוחררת!' והחץ לא פגע בציפור...
 אמר ר' שמעון אם אי אפשר לתפוס ציפור בלא הכרזה מלמעלה, אז כל שכן אדם, וכל שכן ר' שמעון, שאי אפשר לתפוס אותו למטה, אם לא שיש על כך הכרזה מלמעלה! יצא מהמערה!
 וכשהוא יצא מהמערה, הוא ראה שהלימוד שלו היה נכון! כי בדיוק הודיעו שהקיסר מת...
 הוא לא יצא מהמערה לאחר שהקיסר מת.
 קודם כל הוא יצא, ורק אח"כ הקיסר מת!
 אין בעל חיים בעולם, וכש"כ אדם שיתייסר, שיצטער, שיתפס, שישתעבד בלי פקודה מהשי"ת.
 זה הלימוד הכי גבוה מכל הלימודים...
 זה יותר מהשבעים תיקונים, וזה יותר מהזוהר הקדוש... הכל זה ה'! הכל זה הקב"ה!
 כל התנאים היו יודעים את מה שר' שמעון ידע...
 לר' עקיבא שהיה רבו, אפילו דברים שלא נתגלו למשה רבנו, נתגלו לו...
 אז למה דווקא ר' שמעון זכה לגלות את הזוהר הקדוש?
 הזוהר בעצמו אומר: "אמר ר' אבא, כל חבריא ביומי דרבי שמעון, רחימא דנפשא ורוחא הוה בינייהו". היתה בין החברים אהבת לב ונפש!
 "ובגין כך, בדרא דר' שמעון, באיתגליא הוה".
 ר' שמעון הצליח להנחיל לתלמידים שלו, מה שאף אחד אחר לא הצליח... אמונה אמיתית!
 תדע לך, גם אם גנבו לך, שדדו לך, עשקו אותך...
 זה לא החברים שלך, זה הקב"ה בעצמו, הוא עשה לך את זה! זה הכל הקב"ה!
 איך אדם יכול לאהוב את מי שגנב לו? רק אם הוא יודע באמת שזה לא החבר שלו, זה ה'!!!
 אין לו קפידא על אף נברא בעולם... אין לו שום טרוניא על אף אדם... זה הכל הקב"ה!

צדיקים

רבנו שלמה אליעזר אלפאנדרי זצוק"ל



בחודש ניסן שנת תרע"ד, באחד מן הלילות יצאו אנשי העיר ובראשם הרב לקדש את הלבנה. לאחר שגמר לקדש את הלבנה נשא את עיניו לרקיע, מחא כף אל כף, ונאנח אנחה השוברת חצי גופו של אדם. כל הסובבים נחרדו חרדה גדולה למשמע אנחתו של הצדיק, פנו אליו ברבת ובזיע ושאלו אל הרב על מה האנחה. נענה הרב וענה בקול נוגה: "רואה אני שבקרוב תפרוץ מלחמה גדולה בעולם", ומיד פרץ בבכי מר. ואכן, בחודש אב, התקדרו פני אירופה ופרצה מלחמת העולם הראשונה. מליוני קורבנות נפלו ונהרגו, ויהודים רבים נפלו חללים במלחמה זו. ההרס היה רב ותוהו ובוהו שררו בעולם. באותה תקופה היו קצינים ושוטרים רכובים על סוסים חולפים מדי פעם בצפת וסביבתה. באותה תקופה שיבושים רבים נגרמו באספקת מזון ומצרכים לתושבי צפת.

בתקופת מלחמה הזדמן לצפת ה'פאשה', נציב הממשלה הטורקית שהיה אחד משרי הצבא. הוא הגיע רכוב על סוס וכל נכבדי העיר צפת באו לקבל את פניו. מלווה בשני חיילים נכנס לעיר. נכבדי העיר שוחחו עימו על מצב המלחמה ועל בעיות אספקת האוכל לצפת. דבר בואו של השר נשמע גם בביתו של הרב והוא מיהר לקבל את פניו. כשנפגשו השניים הבחין השר ברב שאדם גדול הוא והתפעל ממראה פניו.

הרב הגיע בלויית שניים מתלמידיו, לראשו מצנפת כמנהג חכמי קושטא. זקנו הלבן יורד על חזהו וכל מראהו אומר כבוד. השר פנה לרב ביראת כבוד וביקש: "כבוד הרב, כיוון שאדם חשוב אתה, הואל בטובך לברך אותי". הרב השתומם למשמע הבקשה, אך השיב מיד: "ברכה טעונה ענווה. על כן ירד רום מעלתו מן הסוס ואחר-כך אברכהו". מיהר השר לעשות כדברי הרב והלה ברכו בברכות מפליגות. לאחר מכן נפרדו איש איש למקומו. כבודו והדרת פניו של ר' שלמה עשו רושם בל ימחה על השר ובזכותו דאג השר לאספקהסדירה של מזון ומים לתושבי צפת הנתונים במצוק ובמחסור.

הרב נלחם בכל תוקף כנגד המשכילים ודעותיהם הכפרניות. כל המחקרים השונים בדבר תופעות טבע לא נחשבו בעיניו והוא החדיר לבני עמו את ההשקפה התורנית שלכל המאורעות והפורעניות שקורות בעולם יש יד מכוונת מלמעלה. פעם אחת נערכה בקושטא סעודת בר-מצווה בביתו של אחד מעשירי העיר. כיוון שאותו עשיר כיבד מאוד את הרב אלפנדרי הזמינו לסעודה. כמו-כן הזמין כמה מחבריו המשכילים אשר רוח חילונית נשבה מהם. במהלך הסעודה שמע הרב כי משכילים אלו חוקרים בעניין רעידת האדמה. הם ניסו להבין מהי הסיבה שגורמת את רעידת האדמה. המשכילים החלו בוויכוח קולני כאשר כל אחד מהם משמיע את דעתו. אז פתח ר' שלמה ואמר: "דעו לכם! אפילו לפי דבריכם וחקירתכם שעכשיו אי אפשר שתהיה רעידת אדמה, הרי שאם ירצה הקב"ה שתהיה עתה רעידה, היא תתרחש מיד ובניגוד לטבע". עוד הוא מדבר והנה רעש גדול החריש את כל העיר. נחרדו כל המשתתפים בסעודה כשראו ברבים הגדול איש מופת אשר דבר מדברו לא ישוב ריקם, אף המשכילים פחדו מפיו של הקדוש של הרב הצדיק שדבריו מתקיימים.

קורס מוהלים

בעזרת השי"ת יפתח קורס מוהלים מקצועי עם המוהל עמרם דהוקי. הקורס יערך בימי חמישי בין השעות 19:00-20:30, (כ-14 מפגשים) החל מאייר, בגבעת שאול, רח' בית שערים 9, קומה אחרונה. בקורס ילמדו את אומנות מעשה המילה על כל שלביה לפרטי פרטים בתוספת מצגות, הדגמות ושרטוטים, כמו כן תועבר סקירה רפואית המכינה את התלמיד לבחינות קבלת רישיון מוהל מוסמך ברבנות. רכישת פרקטיקה מעשית על בובת ברית ייחודית המדמה את ברית המילה ברמה הגבוהה ביותר שיש!
 הקורס מתאים גם למוהלים המעוניינים להשתדרג, ילמדו בו כל ה'סודות' של המוהלים שלא מספרים לכם: 'ברית ללא הפרדה', זריזות המילה, טכניקות חבישה שונות, טכנולוגיית התחבושת, הבנה אנטומית מעשית ועוד טיפים רבים והידורים הלכתיים שיהפכו אתכם למוהל בסטנדרט אחר!
 עלות הקורס: 1,000 ש"ח בלבד! ניתן להגיע להתרשמות לשיעור ניסיון ללא תשלום!

לפרטים ניתן להתקשר: 0548-488555